
UCHWAŁA NR XXX/227/2014
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 25 czerwca 2014 r.

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379.) i art. 18 ust. 1 i art. 19 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. 2012 r., poz. 406, 
zm. z 2014 r. poz. 423.) oraz art. 13 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz. U. 2012 r., 
poz. 642, zm. z 2011 r. Nr 207, poz. 1230, z 2012 r. poz. 908 oraz z 2013 r. poz. 829.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W celu sprawnego wykonywania zadań Gminy Trzebiechów w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty 
w zakresie kultury oraz upraszczania struktur zarządzania zamierza się z dniem 1 stycznia 2015r. dokonać 
połączenia samorządowych instytucji kultury tj. Trzebiechowskiego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Trzebiechowie.

2. W wyniku połączenia instytucji kultury określonych w ust. 1 zostanie utworzona samorządowa instytucja 
kultury pod dotychczasową nazwą - Trzebiechowski Ośrodek Kultury (TOK).

§ 2. Przedmiotem działania TOK będzie wykonywanie zadań własnych gminy w zakresie organizowania 
działalności kulturalnej, zaspokajanie potrzeb oświatowych i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz 
uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury na terenie gminy Trzebiechów z uwzględnieniem potrzeb 
czytelniczych i edukacyjnych.

§ 3. Treść uchwały wraz u uzasadnieniem o przyczynach połączenia instytucji kultury, o których mowa 
w § 1 podana zostanie do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Trzebiechów oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Trzebiechów.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Okińczyc

Id: F25293D7-B748-4F82-9141-A3A45C2576F8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury prowadzących
działalność w różnych formach. Połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, w której
skład wchodzą załogi i mienie należące do instytucji podlegających połączeniu (art. 19 w/w ustawy). Zamiarem
utworzenia jednej instytucji kultury jest dążenie do bardziej efektywnego zarządzania oraz upraszczanie struktur
organizacyjnych jednostki.

W kwietniu 1992r. uchwałą Rady Gminy w Trzebiechowie zlikwidowano Gminny Ośrodek Kultury
w Trzebiechowie i Bibliotekę Publiczną w Trzebiechowie i utworzono Trzebiechowski Ośrodek Kultury (TOK),
któremu w statucie zapisano między innymi zadania związane z prowadzeniem działalności bibliotecznej.

TOK bardzo dobrze wywiązywał się z nałożonych zadań a w szczególności tych związanych z działalnością
czytelniczą. To właśnie w tym okresie wyposażono bibliotekę w komputery. Dzięki prowadzonej działalności
przez TOK istniała możliwość pozyskiwania sponsorów na dofinansowanie działalności czytelniczej
i kulturalnej. Biblioteka była czynna w dogodnym czasie dla jej czytelników. Zbiory biblioteczne były na
bieżąco uzupełniane.

W wystąpieniu pokontrolnym z grudnia 2004r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze –
wykazano, że od 1 stycznia 2002r. Biblioteki Publiczne nie mogą być łączone z innymi instytucjami, stosownie
do art. 1, pkt 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. o zmianie ustawy o bibliotekach (Dz. U.Nr 129, poz. 1440).
Realizując zalecenia RIO w sierpniu 2006r wydzielono z TOK bibliotekę, co zdezorganizowało sprawnie
działającą instytucję. Od tego czasu W GBP zatrudniona była tylko jedna osoba, co stanowi utrudnienie
w ciągłości pracy biblioteki gdyż w czasie urlopu, czy choroby pracownika - biblioteka jest zamknięta.

Obecnie Trzebiechowski Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna (GBP) prowadzą swoją
działalność w sąsiadujących ze sobą budynkach położonych w Trzebiechowie przy ul. Sulechowskiej 2.
Obydwie instytucje współpracują z Zespołem Edukacyjnym w Trzebiechowie oraz innymi jednostkami
i organizacjami. W GBP zatrudniona jest tylko jedna osoba wykonująca kilka funkcji. W TOK zatrudnione są 4
osoby.

W połączonych instytucjach zatrudnionych będzie 5 osób, a pracownik zatrudniony obecnie w bibliotece
będzie pracownikiem TOK-u i nadal będzie prowadził bibliotekę. Umożliwi to sprawniejszą organizację pracy
np. zastępstwo przez uprawnioną osobę pracownika biblioteki, czy też pomoc kadrową w czasie wzmożonej
pracy Ośrodka.

Połączenie tych instytucji kultury nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań,
a pozwoli na sprawniejsze zaspakajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w dziedzinie kultury, w tym
czytelnictwa. Uprości organizację działalności kulturalnej i edukacyjnej dzieci, młodzieży i dorosłych, co
zapewni wyższy poziom usług i imprez kulturalnych.

Dzięki połączeniu tych instytucji na terenie gminy powstanie jedna prężniejsza instytucja kultury. Połączenie
będzie miało duży wpływ na racjonalizację wydatków ponoszonych przez gminę, spowoduje zmniejszenie
kosztów administracyjnych (np. wspólna księgowość). Połączenie biblioteki z TOK nie uszczupli środków
finansowych przeznaczonych na działalność czytelniczą gdyż środki finansowe przekazywane obecnie na
bibliotekę nadal będą na ten cel przeznaczane.

Jak wykazało wcześniejsze doświadczenie z lat 1992 - 2006 prowadzenie zadań bibliotecznych przez TOK
sprawdziło się i po ponownym połączeniu nie spowoduje żadnych problemów z funkcjonowaniem tej instytucji,
a wręcz przeciwnie – usprawni pracę i ułatwi działania związane z utrzymaniem i eksploatacją obiektów.

Organizowanie wielu imprez masowych przez TOK umożliwi też lepszą promocję czytelnictwa na naszym
terenie. Samodzielna biblioteka takich możliwości nie posiada.

Na skutek postulatów jednostek samorządu terytorialnego ustawodawca wprowadził 31 sierpnia 2011r
nowelizację ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw
(Dz.U. Nr 207, poz. 1230), czym umożliwił połączenie biblioteki z inną instytucją kultury. Daje w ten sposób
gminom możliwość powrotu do sprawdzonych rozwiązań, gdzie zadania biblioteki przejmuje sprawnie
działająca instytucja kultury.

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 13 ust. 2 ustawy o bibliotekach, organizator jest zobowiązany na

Id: F25293D7-B748-4F82-9141-A3A45C2576F8. Uchwalony Strona 1



6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu biblioteki podać do publicznej wiadomości informację
o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Dlatego dla realizacji tego zapisu wymagane jest podjęcie uchwały
przez Radę Gminy o zamiarze połączenia instytucji kultury.

Połączenie GBP i TOK wymaga zasięgnięcia opinii Krajowej Rady Bibliotecznej i właściwej wojewódzkiej
biblioteki oraz wydania zgody przez ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego
(art. 13 ust. 8 ustawy o bibliotekach). Projekt uchwały przewiduje realizację tych wymogów.

Połączone jednostki będą funkcjonowały pod nazwą „Trzebiechowski Ośrodek Kultury” – jest to
dotychczasowa nazwa ośrodka kultury, która wrosła już nasze środowisko, jest znana i rozpoznawalna.

Mając powyższe na uwadze połączenie Gminnej Biblioteki Publicznej i Trzebiechowskiego Ośrodka Kultury
w jedną instytucję kultury jest w pełni uzasadnione.

Id: F25293D7-B748-4F82-9141-A3A45C2576F8. Uchwalony Strona 2




